
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

1 Alteração PR 0084 

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0201/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0084/2020 

 
 

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que está alterando o Anexo I do Edital de 
PREGÃO PRESENCIAL, conforme segue: 
 

DO OBJETO: Aquisição de Computadores e Materiais Permanentes (cadeiras, armários, mesas), 

destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Xanxerê. 
 
DAS ALTERAÇÕES: 
Fica alterada a descrição dos itens 02, 03 e 05 do Anexo I, passando a valer o anexo da presente 
alteração: 

ANEXO I 

ITEM DESCRIÇÃO QNT. VALOR 
UNIT. 

MÁXIMO  

VALOR 
UNIT.  

VALOR 
TOTAL  

 

01 Computadores (conforme descrição e especificações 
constantes no ANEXO I –A); 

05 Und R$ 5.700,00   

02 Cadeira giratória na cor preta, estofada com espuma 
injetada, revestimento em COURVIN, com 
regulagem de altura do assento, do encosto e braços, 
com sistema de contato permanente do encosto (back 
sistem) e base de gás. Cor Preta. 

20 Und R$ 324,50   

03 Armário de aço 2 portas, confeccionado em chapas  
de aço carbono SAE 1008, com tratamento 
antiferruginoso de fosfato de zinco, composto por um 
quadro frontal em chapa de espessura mínima de 
0,95mm. MEDIDAS: Altura 1,98m, Largura 0,90m e 

Profundidade 0,60m. Cor a combinar. 

05 Und R$ 601,05   

04 Mesa de escritório com base confeccionada em 
madeira e/ou MDF, com 02 gavetas, na cor branca. 
Tamanho: 1,20 x 0,60 x 0,75 m (C X L X A) 

10 Und R$ 338,75   

05 Armário baixo 02 portas econômico em MDF com 
revestimento em laminado melamínico de baixa 
pressão (BP) em ambas as faces de 15mm. Laterais 
perfil PVC com aba, tampo e portas em fita PVC. 
Fundo em eucatex 3mm. 02 portas com fechadura, 01 
prateleira e 02 puxadores tipo alça em plástico. 
Medidas: 740mm Altura X 800mm Largura X 400mm 
Profundidade. Cor Branco. 

10 Und R$ 273,79   

VALOR PROPOSTO R$ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2 

 
DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
 
  Recebimento das propostas: Até às 08h45min do dia 02 de dezembro de 2020. 

            Abertura das propostas: Dia 02 de dezembro de 2020, às 09h00min. 

         

    Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada 

na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC. 

 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário. 

 
Xanxerê-SC, 17 de novembro de 2020. 

 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA  
Prefeito Municipal  


